O presente termo aditivo objetiva prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, com base no inciso II do art. 57 da Lei n.º 8.666/93, passando a viger de 17/01/2026 até
17/01/2027.

3. DO VALOR
3.1. O valor do presente Contrato permanece em R$ 183.815,41 (cento e oitenta e três mil
oitocentos e quinze reais e quarenta e um centavos).

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: 170495.

II – Programa de Trabalho: 28.845.0903.00FM.0053

III – Natureza da Despesa: